
Projektové řešení prevence kriminality města v roce 2013 

 
V roce 2013 město Ústí nad Orlicí v rámci Programu prevence kriminality realizovalo 2 projekty, 
které MV podpořilo státní účelovou dotací v celkové výši 550.000,- Kč. 

Projekty: 

1) Podpora vzdělávání a trávení volného času rizikových a delikventních dětí a mládeže 

 Vybudování a provoz volnočasového klubu Kamin, který dětem od 6 do 15 let, 
ze sociálně znevýhodněného prostředí a vyloučených lokalit města, poskytuje 
prostor pro smysluplné trávení volného času. 

 Poskytovatelem volnočasového klubu se stalo RC Srdíčko, o.s. 

 Poskytnutá dotace – 375.000,-Kč 

2) Asistent prevence kriminality 

 Vytvoření dvou pracovních pozic pro Asistenty prevence kriminality (APK), kteří byli 
na základě výběrového řízení vybráni z obyvatel sociálně vyloučených lokalit, 
ve kterých mají neformální autoritu a přehled o vnitřním dění. Asistenti jsou 
zaměstnáni u Městské policie Ústí nad Orlicí, která jejich činnost řídí a kontroluje. 

 APK se podílejí na prevenci kriminality ve městě, především pak v sociálně 
vyloučených lokalitách, přispívají k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, provádějí 
dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci. 

 V roce 2013 se podařilo propojit činnost volnočasového klubu Kamin s činností APK, 
kteří pomáhali s programem klubu a stali se vzory pro děti navštěvující klub. 

 Poskytnutá dotace – 175.000,-Kč 

Fotografie, články z tisku apod.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek z  Orlického deníku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek a reportáž OIK tv 

Článek z deníku 5 plus 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek z Orlického deníku 

Článek na Romea.cz 



 
 

Článek z  Orlického deníku 


